Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
«Центр развития и поддержки предпринимательства»
(СПб ГБУ «ЦРПП»)
ПРОТОКОЛ № 1-К
заседания комиссии по противодействию коррупции
в  Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении
«Центр развития и поддержки предпринимательства»

30 июня  2015 года                                                                  Санкт-Петербург

Начало: 10.00
Окончание: 11.00

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

- директор

	Заместитель председателя комиссии:

- заместитель директора

	Ответственный секретарь комиссии, член комиссии:

	- юрисконсульт

	Присутствующие члены комиссии:

	- главный специалист по кадрам

	- начальник отдела по государственным закупкам

Повестка дня:

1. О выполнении Плана по противодействию коррупции
в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении
«Центр развития и поддержки предпринимательства» на 2015 год, утвержденного приказом Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Центр развития и поддержки предпринимательства» от 30.12.2014 № 111 (далее - План) и Плана работы Комитета по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга по противодействию коррупции в подведомственных государственных учреждениях Санкт-Петербурга и государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга (в том числе по предупреждению бытовой коррупции) на 2015 год, утвержденным распоряжением Комитета по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга (далее – КРППР) от 30.01.2015 № 254-р (далее – План Комитета) в первом квартале 2015 года.
2. О проведении совещаний по этическому просвещению для формирования нетерпимого отношения к проявлениям коррупции, повышению уровня правосознания по недопущению фактов взяточничества, проявления корыстных интересов в ущерб интересам работы, путем проведения правовой пропаганды среди сотрудников СПб ГБУ «ЦРПП».

Выступили:

По первому вопросу:
Юрисконсульт – о выполнении Плана и Плана Комитета в первом квартале  2015 года. Выполнение мероприятий осуществляется в соответствии с Планом и Планом Комитета. Информация о выполнении мероприятий, предусмотренных Планом и Планом Комитета, представлена в полном объеме. Отчеты о выполнении мероприятий, предусмотренных Планом, а также Планом Комитета в КРППР направлены в срок.

Решили: Принять информацию к сведению. Подготовить отчет о выполнении Плана и Плана Комитета за второй квартал  2015 года в до 03.07.2015 года.

По второму вопросу:
Юрисконсульт – 19.06.2015 года состоялось совещание, повесткой дня которого являлось информирование сотрудников СПб ГБУ «ЦРПП»
о положениях законодательства в сфере противодействия коррупции в целях формирования нетерпимого отношения к проявлениям коррупции, повышению уровня правосознания по недопущению фактов взяточничества, проявления корыстных интересов в ущерб интересам работы.

Решили:  Принять информацию к сведению.

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Ответственный секретарь комиссии, член комиссии

Члены комиссии:

[bookmark: _GoBack]